
 

Zasedání platformy spolků MU – 30. 

10.2023 
Termín: 30. 10. 2023 17:00 

Místo: Zasedací místnost č. 300, Komenského nám. 2 

Zúčastnění: Koordinátoři spolkové platformy, Mgr. Jana Fialová, Ph.D. - 

prorektorka pro záležitosti studentů a vnější vztahy, Mgr. Simona Dimitrov – 

kontaktní osoba pro spolky na RMU, Mgr. Simona Polcarová – vedoucí Odboru 

komunikace RMU, Ing. Daniela Vonbauer – koordinátorka Dobrovolnického 

centra, zúčastněné spolky – seznam na konci 

Program:  

• Přivítání 
• Seznámení se s kontaktní osobou na RMU a změny v koordinačním týmu 
• Marketing spolků 
• Fungování Platformy spolků 
• Volby koordinačního týmu – průběh voleb 
• Zdravice prorektorky pro záležitosti studentů a vnější vztahy Jany Fialové 
• Různé 

Obsah: 

1. Přivítání 
Koordinátorka Holíková přivítala všechny zúčastněné spolky a představila novou kontaktní 

osobu pro spolky, kterou je Mgr. Simona Dimitrov. Zároveň poukázala na chybějícího člena 

koordinačního týmu Platformy spolků a brzké konání voleb.  

2. + 3. Seznámení se s kontaktní osobou na RMU a změny v 

koordinačním týmu + Marketing spolků 
o Podpora spolků – uzavírání smluv, memorand a žádostí o sídlo se spolky (delší 

proces spojený se složitější administrativou). 

o Marketingová podpora spolků (možnost zapůjčit reklamní předměty, 

prezentační systémy viz: https://muni.brandcloud.pro/folder/0/114344). 

o Mediální podpora spolků – události, eventy atd., tedy propojení mezi spolkem 

a marketingovou sekcí MU. 

o Speciální podpora – komunikace napřímo, tedy individuální komunikace se 

spolky v případě individuálních proseb a žádostí atd. 

o Sběr informací o environmentalistických eventech a činnostech spolků za rok 

2023 – ozvěte se na adresu dimitrov.s@rect.muni.cz . 

o Koordinační tým Platformy spolků → užší kontakt, průběžné reporty, lepší 

informovanost. 

o Zadání fixních termínů setkávání Platformy spolků na celý semestr. 

https://muni.brandcloud.pro/folder/0/114344
mailto:dimitrov.s@rect.muni.cz


 

o Přesné rozdělení pozic členů koordinačního týmu Platformy spolků (finanční 

motivace v podobě stipendia od RMU). 

o Uchopení spolupráce s Majálesy (komerčním i studentským) – jeden člověk 

jako prostředník mezi MUNI a Majálesy. 

o Lepší komunikační kanál pro Platformu spolků → založení profilu na 

Instagramu → správce profilu by byl vybrán z některého spolku (finanční 

odměna v podobě stipendia), ideálně zahájit fungování Instagramového profilu 

Platformy spolků v nadcházejícím semestru. 

o Simona Polcarová – vedoucí Odboru komunikace RMU 

▪ Navázání komunikace mezi odborem a spolky, představení spolků 

v rubrice Newsletteru, propagace spolků (polcarova@rect.muni.cz) – 

možnost zasílat tipy na akce studentských spolků 

4. Fungování Platformy spolků 
Koordinátorka Holíková otevřela debatu ohledně fungování Platformy spolků. Je třeba získat 

nové koordinátory, kteří se budou chtít zapojit více do činnosti Platformy. Apel na přihlášení 

zájemců do voleb (viz bod 6). Prosba o vyplnění dotazníku ohledně fungování Platformy spolků 

a spolupráce s RMU: https://forms.office.com/e/Cpj4kcUezW  

Podněty od zástupců studentských spolků: 

Spolek přátel PdF  

• Více cílit na spolky a aktivizovat je; spolupráce s velkým Majálesem je 

komplikovanější, ale chtěli bychom to zlepšit – koordinační tým z různých členů spolků 

ve spolupráci s PS a MUNI. 

Koordinátoři: Otázka propojení s dalšími spolky – existuje FB skupina, avšak doposud se 

hledá optimální komunikační kanál, který by oslovil většinu spolků, kde by probíhala dobrá a 

aktivní komunikace. 

• Návrhy – slack, discord, nástroje z Office 365 – bude se řešit po volbách.  

Nadační fond studentů FF 

• Návrh na pořádání teambuildingů Platformy spolků, aby se zástupci spolků mezi sebou 

více poznali a mohli efektivněji spolupracovat mezi sebou. 

Dobrovolnické centrum MUNI pomáhá 

• Rádi by navázali spolupráci se spolky a vytvořili případně různé dobrovolnické činnosti, 

na kterých by se podílely i spolky. 

MUNIE 

• Nový prezident MUNIE promluvil o problematice nedostatečné kapacity spolkových 

prostor a jejich zvýšené používání ve večerních hodinách. Mnoho spolků se musí 

scházet v kavárnách, kde to pro ně není ideální.  

mailto:polcarova@rect.muni.cz
https://forms.office.com/e/Cpj4kcUezW


 

Univerzita se celkově potýká s nedostatkem prostor pro studenty fakult, ale i pro spolky. Nové 

prostory bohužel nepřibývají a možnosti jsou tak omezené a složité. 

AIESEC & IAESTE 

• Rozvoj spolupráce s CZS a univerzitou → poskytování stáží v zahraničí pro studenty. 

FakeScape 

• Možnost kurzů pro VŠ studenty na téma kyberbezpečnost. 

Rádio R 

• Rádiové pořady, podcasty – nabídka spolupráce pro spolky, podpora spolkových akcí. 

5. Setkání s novou prorektorkou pro záležitosti studentů a vnější vztahy 

Janou Fialovou 

• Pan rektor se omlouvá za nepřítomnost z důvodu nemoci, bude se snažit najít jiný 

termín, aby se s Platformou spolků brzy setkal osobně. 

• Paní prorektorka vyjádřila vděk za spolky a jejich členy, jež se aktivně podílí na 

kulturním životě na univerzitě a dělají jí dobré jméno. 

6. Volby koordinačního týmu – průběh voleb 
Koordinátor Pospíšil informoval zástupce spolků o možnostech, jak mohou členové spolku 

získat několik kreditů. Kódy předmětů, kde se dají získat kredity: 

• Koordinační tým PS: má 5 členů (2 stálý členové za SKAS MUNI a spolek MUNIE a 3 

volené členy za univerzitní, fakultní a katederní spolky) spravuje webové stránky, 

dohlíží na chod PS, vyřizuje dotazy a náměty od spolků (Facebook, e-mail: 

koordinator@spolky.muni.cz), komunikace s Odborem pro vnější vztahy, seznam 

přístupů do spolkových prostor. 

• Stránky PS: https://www.muni.cz/studenti/studentske-spolky  

• Datum voleb se bude hlasovat, aby se mohlo zúčastnit co nejvíce zástupců spolků – 

čtvrtek 23.11. od 18:00/20:00, středa 22.11. od 18:00/20:00, středa 15.11. od 

18:00/20:00, úterý 14.11 od 20:00. 

• Do budoucna se plánuje hybridní setkávání Platformy spolků (online + osobně) pro lepší 

flexibilitu. 

7. Pozvánky na akce 
NFS FF MU zve všechny členy spolků a klubů na Lampionový průvod Brnem v rámci, kterého 

společně vzpomeneme na události 17. listopadu 1939 a 1989. Pokud chce přijít někdo přijít na 

průvod pomoci, tak budou organizátoři moc rádi, jde o velkou akci, kde je třeba velké množství 

organizátorů průvodu. FB událost akce: https://www.facebook.com/events/1381331546144333  

MUNIE zve všechny členy spolků a klubů na Ples studentů Masarykovy univerzity, který se 

letos koná 14. 12. 2023 v Zoner BOBYHALL. Letošním tématem je divoká éry dvacátých let 

https://www.muni.cz/studenti/studentske-spolky
https://www.facebook.com/events/1381331546144333


 

minulého století. Brzy bude spuštěn předprodej lístků, které bývají velmi rychle vyprodané. FB 

událost akce: https://www.facebook.com/events/842832623869904/  

Zúčastněné spolky 
MUNIE, Masarykovi historici, Klub investorů, Nadační fond studentů FF MU, AIESEC, 

Erasmus Student Network MUNI, Studentská sekce IIPS, Spolek absolventů a přátel MU, Unie 

studentů farmacie, Fakescape, FUKS, Radio R, Projekt SPOLU, Mažoretky MU, Spolek přátel 

PdF MUNI, IAESTE a Masarykovy studentské odbory.  

https://www.facebook.com/events/842832623869904/

